ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СШГУ)

ПРИКАЗ
\ос.лохз> ?/?///

Э внесении изменений в приказ от 19.12.2022 № 13674/1
:<Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5603.*)
:< Корпоративные финансы (Master in Corporate Finance - i
VICF)» (с последующими изменениями и дополнениями)

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 04.10.2022
№ 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем
в] шускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-2023 учебном году»,
ни основании подпункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
п шномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
у] шверситета» (с изменениями и дополнениями)

УКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ
19.12.2022 № 13674/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных

рАбот и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5603.*) «Корпоративные финансы (Master in

jrporate Finance - MCF)» (с последующими изменениями и дополнениями)по
Hi травлению подготовки 38.04.02 «Менеджмент» изложить в редакции Приложения к
Hi стоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
И ишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в
ргзделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
кз рса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
о( разовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

mailto:org@spbu.ru

2

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00
Цкономика и управление от 26.05.2023 № 05/2.1/38-03-8.

ачальник Управления
Зразовательных программ / М.А. Соловьева

Принижение—- ——
УТВЕРЖДЕН ^ /
приказом отQ5*. ЛОЛз№ % J ̂  //'1

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5603.*)

«Корпоративные финансы (Master in Corporate Finance - MCF)» по направлению подготовки 38.04.02 «Менеджмент»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
выпускной
квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность, организация Наименование
организации-работодателя,
согласовавшей тему
выпускной
квалификационной
работы, с указанием
регистрационных данных
(вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6
1 Ансари Шахбааз Простой подход к торговле

опционами, позволяющий
превзойти доходность
индексных паевых
инвестиционных фондов в
Индии

Смирнов Марат
Владимирович,
доцент Кафедры
финансов и учета

Овчинников Евгений Игоревич,
финансовый директор, Общество с
ограниченной ответственностью
«Управляющая Компания
«Финансовая перспектива»»

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе»

РК№ 01/1-38-2635 от
22.02.2023

2 Васечкина
Юстина
Анатольевна

Кредитные и ESG рейтинги
российских публичных
компаний: анализ
взаимосвязей

Смирнов Марат
Владимирович,
доцент Кафедры
финансов и учета

Овчинников Евгений Игоревич,
финансовый директор, Общество с
ограниченной ответственностью
«Управляющая Компания
«Финансовая перспектива»»

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе»

_____—__—_—________— PR №1)1/1-38-2635 от
22.02.2023

3 Ермолов Егор
Александрович

Механизмы
корпоративного
управления как инструмент
сдерживания
манипулирования
прибылью в российских
публичных компаниях

Никулин Егор
Дмитриевич, доцент
Кафедры финансов и
учета

Свиридов Андрей Андреевич,
старший консультант-аналитик,
Общество с ограниченной
ответственностью «Бэйн энд
Компани Раша Консалтинг»

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе»

РК№ 01/1-38-2635 от
22.02.2023

4 Ефременкова
Маргарита
Александровна

Взаимосвязь между
раскрытием информации о
корпоративной социальной
ответственности и
финансовыми
показателями российских
компаний

Никулин Егор
Дмитриевич, доцент
Кафедры финансов и
учета

Зинченко Андрей Алексеевич,
менеджер, Общество с ограниченной
ответственностью «ВТБ
Инфраструктурный холдинг»

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе»

РК№ 01/1-38-2635 от
22.02.2023

5 Жангиров
Руслан
Фаридович

Определение точности и
корректировка оценки
стоимости компаний
сравнительным подходом
на развивающихся рынках

Андрианов
Александр Юрьевич,
старший
преподаватель
Кафедры финансов и
учета

Норузпур Махаммадмахди,
специалист по финансам и учету,
Nicity Inc.

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе»

РК№ 01/1-38-2635 от
22.02.2023

6 Жуков Андрей
Андреевич

Анализ основных факторов
банкротства российских
компаний добывающей и

Никулин Егор
Дмитриевич, доцент
Кафедры финансов и

Зинченко Андрей Алексеевич,
менеджер, Общество с ограниченной
ответственностью «ВТБ

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская

обрабатывающей————
промышленности с
помощью инструментов
машинного обучения

Инфрасфуьлурныи холдиш»
Ассоциация на Северо-
Западе»

РК№ 01/1-38-2635 от
22.02.2023

7 Исаева Анна
Валерьевна

Экологическая, социальная
и корпоративная
ответственность и
финансовая
результативность: создают
ли данные факторы
ценность для компаний?

Ильина Юлия
Борисовна, доцент
Кафедры финансов и
учета

Сигледи Марина Алексеевна,
специалист по работе с клиентами,
Laird Norton Wealth Management

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе»

РК№ 01/1-38-2635 от
22.02.2023

8 Королькова
Алёна
Андреевна

Влияние внедрения
принципов ESG на
рыночные показатели
компании

Смирнов Марат
Владимирович,
доцент Кафедры
финансов и учета

Левитанус Валерия Олеговна,
главный специалист, Школа риск-
менеджмента, Автономная
некоммерческая организация
дополнительного профессионального
образования «Корпоративный
университет Сбербанка»

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе»

РК№ 01/1-38-2635 от
22.02.2023

9 Медведев
Александр
Васильевич

Взаимосвязь сетевых
эффектов и финансовой
результативности
деятельности
маркетплейсов

Ильина Юлия
Борисовна, доцент
Кафедры финансов и
учета

Макарова Ольга Всеволодовна,
доцент, Санкт-Петербургская школа
экономики и менеджмента, Санкт-
Петербургский филиал федерального
государственного автономного
образовательного учреждения
высшего образования
«Национальный исследовательский

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе»

РК№ 01/1-38-2635 от

10 Минаева Ульяна
Сергеевна

11 Новиков
Владислав
Сергеевич

12 Рочев Григорий
Сергеевич

13 Свиридов Артем
Евгеньевич

Финансовое обоснование
выбора маршрута поставок
в условиях
неопределённости: кейс
российской
угледобывающей
компании-экспортера

Кооперативные решения
по управлению затратами
на рабочий капитал в
финансовых цепях
поставок

Оценка инвестиционных
проектов в строительной
отрасли при экстремальной
неопределенности

Дивидендная политика и
корпоративная

Окулов Виталий
Леонидович,
старший
преподаватель
Кафедры финансов и
учета

Зенкевич Николай
Анатольевич, доцент
Кафедры
операционного
менеджмента

Окулов Виталий
Леонидович,
старший
преподаватель
Кафедры финансов и
учета

Рогова Елена
Моисеевна,

ниверситет «Высшая школа
экономики»
Мелешкин Михаил Игоревич,
старший менеджер, Центр
стратегического анализа
производственной конфигурации,
Общество с ограниченной
ответственностью «Институт
Г ипроникель»

Фаттахова Мария Владимировна,
доцент, Санкт-Петербургская школа
экономики и менеджмента, Санкт-
Петербургский филиал федерального
государственного автономного
образовательного учреждения
высшего образования
«Национальный исследовательский
университет «Высшая школа
экономики»

Светлов Кирилл Владимирович,
руководитель группы, Дирекция
Казначейства, Публичное
акционерное общество «Банк
« Санкт-Петербург»

Ткаченко Елена Анатольевна,
профессор, Кафедра экономики и

99 09 7П9Ч

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе»

РК 01-116-3351 от
04.03.2020
Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе»

РК№ 01/1-38-1719 от
16.02.2022

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе»

РК№ 01/1-38-2635 от
22.02.2023
Некоммерческое
партнерство «Санкт-

14 Сон Ирина
Олеговна

15 Элисондо
Эрнандес Хесус
Эдуардо

инновационная активность:
пример российского рынка

Координирующие
контракты с обратным
выкупом при
ограниченном
финансировании

Роль центрального банка в
системе цифровых валют

профессор Кафедры
финансов и учета

Зенкевич Николай
Анатольевич, доцент
Кафедры
операционного
менеджмента

Даунинг Джеффри
Дейл, доцент
Кафедры финансов и
учета

управления предприятиями и——
производственными комплексами,
Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
« Санкт-Петербургский
государственный экономический
университет»
Никольченко Наталья
Константиновна, начальник отдела,
Отдел разработки и внедрения
информационно-управляющих
систем, Общество с ограниченной
ответственностью «ГСП-
Комплектация»

Андрусенко Валерия Юрьевна,
управляющий директор, Публичное
акционерное общество Банк ВТБ

Петербургская— —
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе»

РК№ 01/1-38-2635 от
22.02.2023

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе»

РК№ 01/1-38-1437 от
10.02.2021
Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе»

РК№ 01/1-38-2635 от
22.02.2023